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Studieplan til Organisasjonshåndbok  

 
Norges Bondelags Organisasjonshåndbok er godkjent av Bygdefolkets Studieforbund (BSF) 
til bruk i studiering. Norges Bondelag forskutterer materiellet til studieringen. For å finansiere 
trykking av boka er vi avhengig av at alle som bruker boka til kurs, melder inn og rapporterer 
arbeidet som studiering.  
 
For å få støtte må studieringen arbeide minst 12 timer fordelt på minst to dager og ha minst 5 
deltakere som deltar minst 75 % av tiden. 
 

Innmelding og rapportering 
Studieleder skal melde inn studieringen til BSF før arbeidet starter, bruk Innmeldingskort for 
studiering. Bøkene bestilles fra ekspedisjonen i Norges Bondelag (gratis). Når ringene er 
ferdig sendes Skjema B, Søknad om statstilskudd til studiering, m/utfylt oppropsliste til BSF. 
Kvittering for studiemateriell vil bli ordnet i samarbeid mellom BSF og Norges Bondelag. 
 
For tilskuddsberettigede studieringer vil timetilskuddet bli overført direkte til Norges 
Bondelag for å dekke materiellkostnadene (kr 100,- pr Organisasjonshåndbok). 
Grunntilskuddet for studieringen utbetales direkte til lokallaget. 
 

Studieopplegg 
Studieringen kan holdes i forkant av styremøtene i lokallaget. Studieplanen kan også brukes 
på fylkesbondelagets kurs for tillitsvalgte. 
 
Mål:  Deltakerne skal bli godt kjent med Norges Bondelag og lære å bruke 

Organisasjonhåndboka som verktøy i organisasjonsarbeidet. 
 
Målgruppe:  Tillitsvalgte og andre med interesse for organisasjonsarbeid. 
 
Varighet: 12 timer fordelt på fire møter på tre studietimer hver. 
 
Innhold: Første samling: Kapittel 1 Norges Bondelag – mål og midler og 2 Bondelagets 

arbeidsorgan 
  Andre samling: Kapittel 3 Tillitsvalgte og 4 Lokallaget 
 Tredje samling: Kapittel 5 Lokallagsstyret og 9 Vedlegg 
 Fjerde samling: Kapittel 6 Møter, 7 Informasjonsarbeid og 8 Studiearbeid 
 
Materiell: Organisasjonshåndbok, Lover for Norges Bondelag, lokallagssending fra 

Norges Bondelag og fra fylkesbondelaget, sakliste for styremøte i lokallaget. 
 
Arbeidsmåte: Gjennomgang av aktuelle kapitler, diskusjon med utgangspunkt i spørsmål. 
 Post fra Norges Bondelag og fylkesbondelaget. Hvilken veiledning gir 

Organisasjonshåndboka i arbeidet med de tilsendte sakene? 
 Sakliste for styremøte i lokallaget. Bruk Organisasjonshåndboka som 

oppslagsbok ved behandling av saker og planlegging av kommende 
arrangement. 
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Spørsmål til diskusjon 
 
Kapittel 1 Norges Bondelag – mål og midler 
Hvilke muligheter og utfordringer gir formålsparagrafen for arbeidet i Bondelaget? 
Hvordan er arbeidet i lokallaget med og oppfyller formålet til Bondelaget? 
 
Kapittel 2 Bondelagets arbeidsorgan 
Er Bondelagets organisasjonsstruktur praktisk og naturlig? 
Hvordan kan lokallaget og du som medlem fremme saker for behandling i ulike 
organisasjonsledd? 
 
Kapittel 3 Tillitsvalgte 
Hvordan kan du som tillitsvalgt oppleve konflikter i rollen som redskap for medlemmene og 
som redskap for organisasjonen? 
Hvilke krav bør stilles til tillitsvalgte på ulike nivå i Bondelaget? 
Hvilke opplæringstilbud ønsker du som tillitsvalgt?  
 
Kapittel 4 Lokallaget 
Hvordan bør et aktivt lokallag fungere? 
Hva tror dere kan engasjere medlemmene? 
Hvilke tilbud har ditt lokallag til ulike medlemsgrupper (kjønn, alder, drift med mer)? 
Hvordan bør medlemsvervingen legges opp? 
 
Kapittel 5 Lokallagsstyret 
Hva er de viktigste oppgavene til styret? 
Hvordan bør arbeidet legges opp for å gjøre styrearbeidet positivt? 
Hvilke positive og negative sider har bruk av utvalg og arbeidsgrupper? 
 
Kapittel 6 Møter 
Hvordan bør et medlemsmøte planlegges og gjennomføres for at mange skal møte opp og 
delta aktivt i møtet? 
Hvilken betydning har åpne møter for landbruket og Bondelaget? 
 
Kapittel 7 Informasjonsarbeid 
Hvordan fungerer informasjonen internt i lokallaget og hele organisasjonen? 
Hvordan kan man få god kontakt med lokalmedia og med lokale organisasjoner og etater? 
Hvilke aktiviteter bør Bondelaget gjennomføre overfor barn og ungdom? 
Hvilken betydning har langsiktige tiltak som Åpen Gård og Den grønne skolen? 
 
Kapittel 8 Studiearbeid 
Hvilke erfaringer har lokallaget med å bruke studiearbeid i høringsarbeid? 
Hvilke studieemner er tidsaktuelle for styret og for alle medlemmer? 
 
Kapittel 9 Vedlegg 
Hvilken hjelp kan vedleggskapitlet gi i organisasjonsarbeidet? 
 


